10 **(D.23 c.24) QUIBUS VESTIBUS INDUTA SANCTIMONIALIS EST CONSECRANDA.**

Sanctimonialis virgo, cum ad consecrationem suo episcopo offertur, in talibus vestibus applicetur, qualibus semper usura est, sanctimonie et professioni aptis.

Bc 40ra

15 **(D.23 c.33) QUALITER SPONSUS ET SPONSA SINT BENEDICENDI.**

Sponsus et sponsa cum benedicendi sunt a sacerdote, a parentibus suis vel a paranimphis offerantur, qui cum benedictionem acceperint, eadem nocte pro reverentia ipsius benedictionis in virginitate permaneant.

20 **(D.24 d.a.c.1) ¶**Qualiter episcopus sit examinandus, qualiter ipse simul cum reliquis infra ipsum constitutis sit ordinandus, breviter monstratum est. Nunc autem videndum est de sacerdotibus et reliquis, an sine examinatione sint promovendi. De his ita scribit Paulus Apostolus ad Timotheum: "Manus cito nemini imposueris, et nichil sine preiudicio facias in alteram partem declinando."

Fr. 87

(D.24 c.2) Item ex concilio Cartaginensi III, c. 22.

ANTE PROBATIONEM NULLUS ORDINETUR CLERICUS.

rius – 62: 3 recluduntur Anselmus 7.47; Ivo, *Decretum* 6.18; **Coll. Trip.* 2.21(18).9; *Panormia* 3.39; *Polycarpus* 2.32.1

6 Psalmista – 9 comprobos Anselmus 7.46; Ivo, *Decretum* 6.19; **Coll. Trip.* 2.21(18).10; *Panormia* 3.40; *Polycarpus* 2.32.1; *Coll. 3 libr.* 3.26.5

12 Sanctimonialis – 14 aptis Ivo, *Decretum* 7.32; **Coll. Trip.* 2.21(18).11; *Panormia* 3.188; *Polycarpus* 4.36.12; *Coll. 3 libr.* 2.30.6

17 Sponsus – 20 permaneant Ivo, *Decretum* 8.6.2; **Coll. Trip.* 2.21(18).12; *Panormia* 6.20; *Coll. 3 libr.* 3.11.43

27 preiudicio iudicio *Aa^{pc}*

Fr. 88 Nullus ordinetur clericus, nisi probatus vel episcoporum examine, vel populi testimonio.

(D.24 d.p.c.4) ¶ Cum itaque sine examinatione nullus sit ordinandus, quemadmodum, et quo tempore sacerdotum et ceterorum infra positorum examinatio fieri debeat, considerandum est. De his in concilio Nannetensi sic statutum legitur: 5

(D.24 c.5) QUI ORDINANDI SUNT, FERIA QUARTA AD EXAMINATIONEM CONVENIANT.

Bc 40rb Quando episcopus ordinationes facere disponit, omnes, 10
 qui ad sacrum ministerium accedere volunt, feria quarta ante ipsam ordinationem evocandi sunt ad civitatem, una cum presbiteris, qui eos representare debent; et tunc episcopus a latere suo eligere debet sacerdotes et alios prudentes viros, gnaros divine legis et exercitatos in ecclesiasticis sanctionibus, qui ordinandorum genus, vitam, patriam, etatem, institutionem, locum, ubi educati sunt, si sint bene litterati, si in lege Domini instructi, ante omnia diligenter investigent; si fidem catholicam firmiter teneant et verbis simplicibus asserere queant. (§ 1) Ipsi autem, quibus cura committitur, cavere debent, ne aut favoris gratia, aut cuiuscumque muneris cupiditate illecti a vero deviant, ut indignum et minus idoneum ad sacros gradus suscipiendos episcopi manibus applicent. Quod si fecerint, et ille, qui indigne accesserit, ab altari removebitur, et illi, qui donum sancti Spiritus vendere conati sunt, coram Deo iam condemnati, ecclesiastica dignitate carebunt. (§ 2) Igitur per tres dies continuos diligenter examinentur, et sic sabbato qui probati sunt episcopo represententur. 15
 20
 25
 30